
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/374/2022 
RADY GMINY RZEKUŃ 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego, strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Rzekuń 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.U z 2022r., 
poz.559) oraz art.15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021r. poz. 2490) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Rzekuń, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej  oraz  ćwiczeniu 
pożarniczym w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ‘ Monitor 
Polski”, 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu – 10 zł. 

§ 2. Ekwiwalent o którym mowa w § 1 będzie wypłacany  kwartalnie( wypłacając ostatniego dnia kwartału) 
na podstawie złożonego wykazu przez jednostkę ochotniczej straży pożarnej biorącej czynny udział w w akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu do urzędu Gminy w Rzekuniu potwierdzonym przez Komendę Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/80/2004Rady Gminy Rzekuń z dnia 27 maja 2004r. W sprawie zasad, 
trybu i wysokości świadczeń pieniężnych dla członków ochotniczych straży pożarnych, będących strażakami za 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Żebrowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 6944


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-06-29T09:47:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




